СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО

РЕШЕНИЕ

22 декабря 2020 г. № 80

О направлении депутатского запроса

 В соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 9 Устава муниципального

округа Северное Тушино, статьей 62 Регламента Совета депутатов муниципального

округа Северное Тушино

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального округа

Северное Тушино Тадея С.В. депутатским запросом (приложение).

2. Направить депутатский запрос префекту Северо-Западного

административного округа города Москвы Пашкову А.А., Руководителю ГКУ ЦОДД

Кизлыку М.А.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального

округа Северное Тушино www.stushino.ru в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Северное Тушино Кружкова А.А.

Глава муниципального округа

Северное Тушино        А.А. Кружков

http://www.stushino.ru/

        Приложение

        к решению Совета депутатов

        муниципального округа

        Северное Тушино

        от 22 декабря 2020 г. № 80

Депутатский запрос

        Префекту Северо-Западного

        административного округа

        города Москвы

        Пашкову А.А.

        Руководителю ГКУ ЦОДД

        Кизлыку М.А.

Об обеспечении безопасного прохода

детей и родителей к дошкольному

отделению ГБОУ школа № 1286

по адресу: ул. Туристская, д.14, корп.5

Дошкольное отделение «Светлячок» ГБОУ школа № 1286 по адресу: ул.

Туристская, д.14, корп.5, имеет вход и въезд на свою территорию со стороны

построенных стартовых домов по программе реновации по адресу: ул. Туристская,

вл.14, корпуса 1 и 2. Построенные дома имеют 18 - 10 этажей и общее количество

квартир 417. Такое количество квартир предполагает большое количество личных

автомобилей, регулярное движение автомобилей служб доставки, как мелких товаров,

так и мебели, и бытовой техники, подвоз строительных материалов (ремонт в

квартирах), что приведет к интенсивному движению автотранспорта не только в

утренние и вечерние часы, но и в течение всего дня.

Один из въездов на территорию построенных домов планировщики и

строители расположили напротив входа и въезда на территорию дошкольного

отделения школы. Указанный въезд устроен таким образом, что он ведет под уклон со

стороны домов прямо в ворота и калитку детского отделения. Еще во время

строительства некоторые грузовики для осуществления поворота заезжали вплотную

ко входной калитке дошкольного отделения. После заселения стартовых домов

движение вдоль входа в детское отделение многократно вырастет. Высок риск того,

что автотранспорт не успеет остановиться, водители без опыта могут замешкаться и

при спуске въехать в калитку детского отделения, особенно в условиях гололеда.

 Выезжающий и заезжающий автотранспорт будет использовать въезд в

дошкольное отделение для разворота, маневров. Все вышеуказанные обстоятельства

значительно повышают риск наезда автотранспорта на детей и родителей. В случае

чрезвычайной ситуации проезд спецтехники на территорию дошкольного отделения

может быть затруднен и драгоценные секунды, необходимые для спасения жизни

детей, будут потеряны.

Прошу разработать необходимые меры по организации движения транспорта,

устройства проездов, тротуаров, связанные с безопасным передвижением детей и

взрослых ко входу в дошкольное отделение «Светлячок» ГБОУ школа № 1286 по

адресу: ул. Туристская, д.14, корп. 5.

Депутат Совета депутатов

муниципального округа

Северное Тушино          С.В. Тадей